
Настоящият доклад се издава в 2 /два/ екземпляра - един за класиране в УА на район „Подуяне“ при главен
специалист УОМП и един при ресорен зам.-кмет „ФСД“, ведно с приложенията.

T: 02/ 81 46 100

F: 02/ 847 1871 poduyane.sofia.bg

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ

ДОКЛАД

ОТ ИНЖ. КРИСТИЯН ХРИСТОВ – КМЕТ НА РАЙОН „ПОДУЯНЕ”
И

СЪВНОСИТЕЛ – АНДРЕЙ ЗОГРАФСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК ОТ ПП „СПАСИ СОФИЯ“

Относно: одобряване на създаване на „Координационен щаб“ на СО – район Подуяне във
връзка с предстоящо преустановяване на дейности по „Събиране и транспортиране на отпадъци,
почистване и поддържане на улици и места за обществено ползване на територията на Столична
община по седем обособени позиции“

УВАЖАЕМИ Г-Н ПЕТРОВ,

В светлината на многостранното натрупване на рискове и дефицити, които
застрашават жизненоважната функция по битово сметосъбиране и улично почистване,
предлагам да бъде създаден „Координационен щаб“ в СО - район „Подуяне“ с
цел координация на мерките, недопускане на системен срив и гарантиране на здравословна и
чиста градска среда във връзка с обжалване на Решение за прекратяване на процедурата по
Обособена позиция №3 по обществена поръчка с уникален № 00087-2025-0113 на Столична
община, както и във връзка с изтичане срока на действие на действащия в момента договор
за сметопочистване на територията на СО – Район „Подуяне“.

Аргументите за това са следните:
1. Изтича анексирания договор за сметосъбиране/почистване за СО

- Район „Подуяне“, а обявената нова обществена поръчка не е приключила със
сключване на договор за изпълнение на дейностите, предмет на поръчката. Това
създава непосредствена опасност за прекъсване на дейностите по сметопочистване,
което може да доведе до натрупване на отпадъци, санитарно и екологично
неблагополучие.

2. Натрупването на отпадъци и прекъсване на графика на
сметоизвозване
В засегнатите райони в момента (район Красно село и район Люлин) е установено, че
почистването и извозването на битов отпадък не се извършват по обичайния график –
затрупани съдове за сметосъбиране, незадоволителен капацитет на техника и човешки



Настоящият доклад се издава в 2 /два/ екземпляра - един за класиране в УА на район „Подуяне“ при главен
счетоводител и един при ресорен зам.-кмет „ФСД“, ведно с приложенията.

T: 02/ 81 46 100

F: 02/ 847 1871 poduyane.sofia.bg

ресурс. Така създадената ситуация е кръстопът на екологичен, санитарен и социален
риск, който предстои да се случи и в СО - Район „Подуяне“.

3. Недостатъчен ресурс – техника и персонал, като районът е с ограничени
ресурси за покриване на нуждите – както по отношение на налична техника, така и по
отношение на достатъчен брой работници/шофьори. Това изисква мобилизация,
пренасочване и допълнително финансиране.

4. Потенциална опасност за общественото здраве и градската среда
-
Натрупването на неизвозен боклук води до неприятни миризми, разпространение на
вредители и евентуални зарази, замърсяване, недоверие сред гражданите и
отрицателна социална реакция (протести). С оглед това създаването на щаб се явява
необходима превантивна и кризисна мярка.

Предлагам състав и задачи на „Координационен щаб“ на район
Подуяне

· Състав:
o председател - кметът на района или заместник-кмет и членове експерти по

„екология“ или „комунални дейности“, както и технически служители / до 15
души.

· Задачи:
o оперативно наблюдение на ситуацията (натрупване, техника, човешки ресурс),
o координация и съдействие при извършване на дейностите по

сметосъбиране/сметоизвозване в засегнатите райони,
o мобилизация на допълнителни ресурси (техника, персонал, финансиране),
o комуникация с гражданите и информационно обслужване (контактен център,

сигнали),
o представяне на доклад до СОС/кмета с предложения и финансови потребности.
o подпомагане на дейностите по жилищното строителство, благоустройството и

регионалното развитие при обичайно функциониране на администрацията.

За създаването на „Координационен щаб“ в район Подуяне ще е необходимо и
разпределение на средства за възнаграждения на технически персонал/служители, с общо 8
щатни бройки в Дейност 619 "Други дейности по жилищното строителство,
благоустройството и регионалното развитие".



Настоящият доклад се издава в 2 /два/ екземпляра - един за класиране в УА на район „Подуяне“ при главен
счетоводител и един при ресорен зам.-кмет „ФСД“, ведно с приложенията.

T: 02/ 81 46 100

F: 02/ 847 1871 poduyane.sofia.bg

При одобрение на   промяната  в натуралните показатели   следва да бъде направена
промяна и на стойностните показатели по бюджета на район  „Подуяне“,  като се увеличат
средствата по § 0100 „Заплати на персонала“, § 0500 „Осигурителни вноски от работодател“
и § 1000 „Издръжка“ за финансово   обезпечаване  на  новата  щатна  численост  в Дейност
619  "Други дейности по жилищното строителство,  благоустройството и регионалното
развитие".

Приложения:
1. Проект на решение.
2. Проект на бюджет.
3. Писмо за съвносителство от г-н Андрей Зографски

С уважение,

6.11.2025 г.

X инж. Кристиян Христов
Кмет на район Подуяне

Инж. Кристиян Христов
Кмет на Столична община – район Подуяне.



СТОЛИЧНА   ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. “Московска”  № 33, тел. 93 77 591, факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www. sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  № _____

на Столичен Общински Съвет

от ________ 2025 година

ЗА: създаване на „Координационен щаб“ в СО – район „Подуяне“

На основание чл. 19 от Закона за управление на отпадъците, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 и
ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,

С Т О Л И Ч Н И Я Т    О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

I. Дава съгласие да бъде създаден „Координационен щаб“ в СО - район „Подуяне“, със
следните задачи:

1. оперативно наблюдение на ситуацията (натрупване, техника, човешки ресурс),
2. координация и съдействие при извършване на дейностите по

сметосъбиране/сметоизвозване в засегнатите райони,
3. мобилизация на допълнителни ресурси (техника, персонал, финансиране),
4. комуникация с гражданите и информационно обслужване (контактен център, сигнали),
5. представяне на доклад до СОС/кмета с предложения и финансови потребности.
6. подпомагане на дейностите по жилищното строителство, благоустройството и

регионалното развитие при обичайно функциониране на администрацията.
II. Увеличава щатната численост на СО – Район „Подуяне“ в Дейност 619 "Други дейности

по жилищното строителство, благоустройството и регионалното развитие" с 8 щатни бройки.
Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на стойностните

показатели в бюджета на район „Подуяне“, като следва :
Дейност 619 "Други дейности по жилищното строителство, благоустройството и

регионалното развитие"  - годишно увеличение
 § 0100 „Заплати на персонала, зает по трудови правоотношения“ + 306 000 лв.
 § 0500 „Осигурителни вноски от работодател“                                          +   64 933 лв.
 § 1000 „Издръжка“                                                                                                             +   41

660 лв.

 Настоящото решение е прието на __ заседание на Столичния общински съвет, проведено на
_______ 2025г., Протокол № ____ от _____ 2025г. точка ___ от дневния ред, по доклад
№___________/_____2025г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
         общински

съвет:_____________________

/ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ/



СТОЛИЧНА   ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. “Московска”  № 33, тел. 93 77 591, факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www. sofiacouncil.bg

Гл.юрисконсулт на

6.11.2025 г .

X С. Стоянова

Signed by: Stanislava Yuliyanova Stoyanova

СО – район „Подуяне: _______________________
                                                /СТАНИСЛАВА СТОЯНОВА/


